ius profundes super frigidam collocabis: & sic appones. Aliter salecottabia ap̄tiana adūles in mortario apli semen: pulegium aridum: mentam aridam: gingiber: coriandrum uiridem: uiam pastam enucleatam: mel: acetum: oleum: & uinum conteres. Adūles in caccabulo panis p̄centini tria frusta: interpones pulpas pulli: glandulas hedinas: caseum uestinum: nucleos pineos: cucumeres: cepas aridas: minute concisas: ius supra profundes: insuper nū uem lab ora asperges & inferes. Hominem nihil. lego hominem nihil: sunt uerba trepidantis & festinantis stasimi: qui se nihil uocat cum pedes ad celeritatem mentis non respondeant. In thermopolio. in macello. & foro cuppedinis: ubi calidae cuppediae idest obsonia delictata uendebaratur. Condalium. annulum. grāci a digitis dactylium appellavunt: unde dactylotheca annulo rum repositorum: Pompeius. Condulus annulus: condalium similiter annuli genus. Vngulum pri sci dixerunt. Plinius libro trigesimo tertio. quamquā & de nomine ipso ambiguitur. Id grāci a digitis appellauere. Apud nos priisci unguis uocabant. postea grāci & nostri symbolum. longo certo tempore ne senatum quidem romanum habuisse aureos manifestum est. Atteius capito nefas eis inquit deorum formas annulls insculpi: eo usq; processit ut & cur hoc dīgīto uel in hac manu gestaretur annulus non taceret. Veteres inquit non ornatus sed signandi caula annulum secum circunferabant: unde nec plus habere q̄ unum licet: nec cuiquā nūlī libero: quos folios fides decerneret: quā signaculo contineretur. Ideo ius annulorum famuli non habebant. Postea inquit usus luxuriantis ætatis signaturas pretiosis gemmis coepit insculpere: & certatim hāc ornatis imitatio laceſluit: ut de augumento pretiis quo sculpendos lapides paraſtent gloriarentur. Hinc factum est ut usus annulorum exemptus dexteræ: quā multum negotiorum gerit in leuam relegarentur: quā ociosior est: ne crebro motu & officio manus dextrae preciosi lapides frangerentur. Electus autem inquit ipsa leua manus digitus minimo proximus quasi aptior ceteris: cui commendaretur annulus pretiositas. Nam pollex qui nomen ab eo quod posset accepit: nec in sinistra cessat: nec minus q̄ tora manus semper in officio est: unde apud grācos αὐτῖχει πληγuit uocatur: quasi manus altera. Pollici uero uicinus nudus est sine tultione alterius appositi uidebatur. Nam pollex ita inferior est: ut uix radicem eius excædat. Medium & minimum uitauerunt inq̄t ut ineptos alterū magnitudine: breuitate alterū & electus est qui ab utroq; clauditur: & minimū officii gerit: & ideo seruando uinclo magis accōmodatus. In

Bibulus cot tabus.  
Locus in lu ciano.  
Salecotabia.  
P apitio.

Condalium.  
Dactylium.  
Vngulum.

Antichir.

Neru<sup>9</sup>de cor libris anatomorū postea consultis uerum repperi. neruū quendam de corde natum prorsum per gere usq; ad digitum manus sinistrā minimo proximū: & illī desinere implicatū cæteris eiusdem dīgiti neruis: & ideo uisum ueteribus: ut ille dīgitus ānulo tanquā corona circundaretur. locus annuli pala nuncupatur ubi gēma infligitur: a qua gēma: ut hoc obiter addamus: gēmarius artifex gemmarum: & opus gēmariū ita uocatur. Hieronymus in interpretatione exodi. Fecerunt & laminam sacrae uenerationis de auro purissimo scripséruntq; in opere gēmario sanctum domini. Iocus est apud lucianum in demonaste: ubi ānulus pro podice capitū i hæc. ἐπειδὲ ποτε καὶ χρυσὸν δάκτυλον οὐδῶ βαδίζων εὐρε γραπτον εν σχορε προτιθετον τον απολεσαντα οσ τιο οἱη τοῦ δάκτυλον δεσποτονη ικειν. και ξιποντα ολκην αυτοῦ και λιθον και τυπον απολωλενειν. ικεν ουντισ αιρακισκος φρασιος αυτοσ απολωλεκεναι. λεγων. ἐπειδὲ ουδεν ουγιεσ ελεγεν. απιθι εφη ωπαι και τομ εαυτον δάκτυλον φυλαττε. Cum Demonax philosophus ānulum in uia reperisset adulescentulum obuiam habet illum tanquā suum reposcente sed mendaciter: ad quē Demonax conuersus ait. Abi & ānulum tuum serua: cum ad illius etatem cynedicam alluderet: quæ ab amatoriū insultibus seruari debet.

Thermopo  
care.

Thermopatas  
stī. calidis obsoniis  
& seruentissimis ex  
calfecisti. Petre  
recenti. Corrige  
pede receti. Cur  
culio. alludit fortas  
sis ad superiorem fa  
bulam: in qua para  
fus curculio intro  
ductū recurrēs citā  
tissimo cursu athe  
nas ut herum compotem faceret annuli militaris. Potes & intelligere locum fieri in uerbo est: hoc pa  
cto. Quisquis hic est hunc est id est comedit curculio: qui illum aculeato morsu pungens incitat ad  
cursum: & alioqui tardum seruum docet cursuram. locos suatum comoediq; citat quandoq; plaut9.

Exercitoris. seluncim lego. exercitor is. Ille Curculio exercet: desfatigat: & agitat ipsum itasi  
mum. Cursurū. lego cursuram: ipsum cursum exponens. nonnulli credunt hunc esse exercitorem  
iuuenium: quos docet ipsam cursurā. Discebant enim romani non minus currere q; natare & cætera  
progymnasmata hoc est præexcercitamenta. exercitor is homines cursuram docet. ut exercitor iuue  
num itasimus appelletur.

Quid homo nihil. scribendum. quid homo nihil. itasimus lese icrepatur  
quod ira fuerit obliuiosus ut condalum in thermopolio reliquerit.

Terruchus fuit. nonnulli ce

ruchus legunt pro cornibus nauis. sed nihil ad rem pertinet. ego corrigo. Terruncius fuit: hoc est Ita  
minimi pretii: ut nūmus terruntius est: qui parvū pretiū censebatur. De ceruchis: pateris carchesili: &

Trachalo pro partibus armamenti nauticiq; instrumenti alibi dictum. Lucanus. sūmīq; arsere ceru  
chi. Cerconicus. scribo cerdonicus: hoc est uills: sordidus: abiectus: ut ē cerdo: de quo Pompeius.  
Cercopa graci uocant lucrari cupientem: quasi κερδονε: quem nos quoq; lucrionem uocamus. Mar  
tialis. Credo dedit magis tibi culta bononia munus. sunt qui cerconicū non mutant: quæ uox signis  
ficit caudatum hoc est draueum & mentulatum.

Crinus. lego grynuſ: hoc est nugatorius a ypo  
qua uoce sordes ungulū significatur: de quo uerbo in superioribus affatim. Cercobolus. qui  
caudam trahit quaſiando: & indecenti motu undiq; uorsum faculando. erat enim ludus puerilis: ut il  
losquos deridiculo: despiciui: contemptui: habebant ita irriderent ut palli sui laciniae applicarent  
caudam uulpiam: quam qui traherent irridebantur. quod inuit Oratius eo hemistichio. Qui te de  
ridet caudam trahat.

Collabus. lego colabus hoc est mutilatus: truncus: cauterio inustus: & igno  
miniose nares aut aures ob infamiam malorum facinorum amputatus. ē uerbum græcum κολοβω  
mutilo: trunco. Seruis peculiariter quoniam furacis naturæ essent membra ex apparentibus solent  
amputari. Quid si legis colybus pro re sordida: uills & abiecta: ut se retrimentum nūmularium uocet  
itasimus: qui sic pueriliter deceptus fuerit. est enim colybus ex decidua nummi materia sordes manus  
nūmulariorum decolorans. unde colybistes nuncupatur a græcis μεσουλατος. Suetonius in augusto.  
Casillus quidem parmenis quadam epistola non tantum ut pistoris: sed ut nūmulari nepotem sic  
taxat Augustum. Materna tibi farina ex crudissimo articulo pistriño hanc finxit manibus colybo deco  
loratis nerulonensis mensularius. Cicero libro quinto uerrinarum. Colybus inquit esse qui potest:  
cum utantur omnes uno genere nūmorum. Idem in epistolis ad atticum. Sed certe in colybo est de/  
trimenti satis. Hunc aurum si accedit. sed quid loquortu uidebis.

Oculicrepidae signati: flagrio/  
nes: quorum oculi contunduntur: & ex pugnis clare crepitant.

Oculicrepidae signati: flagrio/  
nes: quorum oculi contunduntur: & ex pugnis clare crepitant.

Terrificus.

Cerdonicus.

Cercobolus.

Colabus.

Colybus.

Colybistes.

Oculicrepidae.

Cruricrepidae.

Ferriteri qui dant in splendorem cōpedes: qui ferrum terūt crura ānulati . Mastigia, verbe Ferriteri.  
rones: flagrīcibæ. Condariū. legendū condalitū pro ānulo. Dīgītī in cōdilū cōplicati dicuntur Dīgītī in cō  
cum torquent in anfractū a tropæis. sic enī uocantur q postq̄ dīgītī feriuerūt: tanq̄ se uulneris auto  
res nō fuisse dissimulēt se uertūt in diuersā pte. Martianus libro priō de nuptiis philologiæ & mercurii  
etdemq; qbus fuerat eblādita i cibis crebris uerticē: cōplicatisq; i cōdilos. digitis uulnerabat: a cōda  
lo hoc ē dīgītī nodo appellat⁹ ānul⁹ cōdalis: sicut a græcis dactyliō. Redipisci. iuētre: renācisci.

Ferriteri mastigiae inter eos ne homines condarium te  
Redipisci postulas. quorū eorum unus subripuit currenti  
Cursori solum. Ch. ita me ament graphicum furem  
Sta. Quid ego: quid periit petam: nisi etiam laborem addam  
Num apponam apotecham insuper: quin tu quod periit  
Periisse ducis. cape uorsoram. recipe te ad herum. Ch. nō  
Fugitiūst hic homo cōmeminit domi. Sta. utinam  
Veteres mores ueteris parsimoniæ potius maiori honori  
Hic essent quā mores mali. Ch. di īmortales basilica hic qdē  
Facinora inceptat loqui . Sta. qui quærit: uetera amare hūc  
Morē maiorū scias: nā nūc mores nihil faciūt: quod licet:  
Nisi quod lubet ambitio iā more sanctast liberast a legib⁹.  
Scuta iacere fugereq; hostis more habent licentiam  
Petere honorē pro flagitio more fit. Ch. morē improbum  
Sta. Strenuos præterire more sit. Ch. neq; id est. Sta. mores

Solū . maxima  
rapacitas & callida  
tas furandi designa  
tur: quam nec auto  
licus nec syph⁹ an  
ticiparent: tanta na  
uitate solertiaq; p/  
ditus fuit hic fur: ut  
homini currenti so  
lum crepidæ surri  
puerit. Suppedane  
um & statumen co  
riaceum sandaliū so  
lum nuncupatur.  
Martias: & mordere  
luto putre uetusq;  
solū. Quid ego:  
quid perit: petam.  
scribēdum , qd ego  
cui perit petā: hoc  
ferme sensu . Quid  
ego cui perit ānu  
lus petam latibulū:  
in quo possim ali/

quod uestigium & umbrā condalii reperire. Laborem addam. ipsi dispēdio accumulabo labore .  
Apponam apothecam. lego hypothecā hoc est pignus: arrabonē: & mercedulā illi qui inuenierit  
Creditor hypothecarius iureconsultis appellatur: cui per pignus debetur. Sed lectio cōmodior est si  
apocham scribis ut significet se data & soluta pecunia satius esse ut ānulsi redimat ab inuentore: ut il  
le promissō pretio facilius reddat: de qua re Vlpianus. Acceptilatio ē liberatio per mutuā interrogati  
onē qua utriusq; contingit ab eodem nexus absolutio. Inter acceptilationē & apocham hoc interest  
quod acceptilationē oīmodo liberatio contingit: licet pecunia soluta nō sit. Apocha nō alias q̄ si pe  
cunia soluta sit. seru⁹ igī uult apponere apochā ut mercede & pretio indiciū p̄soluto libereat a dono  
ānull pditi. Cape uorsoram. uerte te: & opinionē tuā in meliorem redige: ita dicuntur facere na  
ues quando inspecta uorsoria hoc est pixidecula magnetis a sinistro uento uertuntur ad secundum.  
De magnete hæc filius libro tertio punicorum.

Venere æthyopes gens haud incognita nilo .  
Qui magneta secant. solis honor ille metalli  
Intactum chalybem ulcino ducere ferro .

Basilica facinora. regia: magnifica: honorifica facta: quā decēt reges & heroes & agere & loqui.  
Qui quærit. lego q̄ quær is. hoc sensu. ille q̄ quærit esse frugi bonaē amet mores malorū: subterfu  
glat aut̄ nros. Quod licet. Nūc tñmō quærūt quod lubet nō autē quod licet. Ambitio. con  
uersus poeta ad antiquā cōncœdiā mores taxat & carpit ita loquēs. ego noui nūc moribus deterioris  
bus lābitionē colī p̄ re honesta & sancta cū sit uitiū detestabile: quā ambitio peculiariter obuersat re  
gū liminibus: qd papinius ostēdit eo uersu. Ambitio quā uestibulis foribusq; potētū iminet. Scuta  
lacere. scuta in acie amittere: quā postremissimā inertia ostēdit nūc a militib⁹ romāis usurpari. Antiq  
seuerissime puniebat illū. Apuleius libro. ix. de asino aureo. Nā præter p̄priā cōrumeliam militaris etiā  
sacramenti genium ob amissam sparam uerebatur. Marcellus digestis de postliminio reuersis. Non  
Idem in armis iuris est: quippe non sine flagitio amittuntur. Arma enim postliminio negantur reuer  
ti: quod turpiter amittuntur. Modestinus de re militari. Miles qui bello arma amisit uel alienavit capi  
te punit: Aliter humæ militiā mutat. Plutarchus mētionē facit de filio catonis: q̄ pdito ense ānixus ē  
ut recuperare: legem romanam ueritus. Strenuos præterire. præteriri dicitur magistratus quan  
do patitur repulsam. In emaculatis pompej codicibus leguntur hæc uerba. præteriti senatores quon  
dam in opprobrio non erant. Censores deinde quēq; in senatum legerunt: quo factum est ut qui præ  
teriti essent & loco moti haberentur ignominiosi.

Hipotheca .  
Hipotheca /  
rius creditor  
Apocha.  
Acceptilatio

Vorsoria .

Ambitio.

Qui arma a  
mittebat.  
Loc⁹ Apulei

Preterire.  
Præteriti se /  
natores.

**Leges ad partem fixas.** Magis qui sunt obnoxii, lege ita sententia postulante, magis quis sunt obnoxiae quibus ingratis malis moribus leges ipsae sunt obnoxiae; addictae; mancipatae; subseruientes & indulgentes non magis quam parentes liberis. Ad parietem sunt fixae, leges cum promulgabantur affigebantur in columna isto sexto. Fixit leges pretio atque refixit. In expositione illius loci Seruius. Fixit autem ideo quia incisa in arcis tabulis leges affigebantur parietibus. Huc more signauit Ouidius libro primo metamorphoseon, nec herba minaria fixo are legebantur.

Quia sacrum qua publicum, partim sacrum; partim publicum sic enim ut sit pleniorum ceteris: & nos in superioribus annotauimus.

None hoc, sub intellige decet, non ne decet inquit ad uertere animum publico, consensu his malis moribus illos punire, profligare: eliminare. Id genus hominum, malum inquit & scelerosum sunt omnibus hominibus aduersi: infensi: & hostilissimi, praesertim cum sint publica laudes & dishonestates tuae.

Illi abrogant, sensus est iua flescente nequitia malorum bonis fidem abrogant: infirmam: & debilitatem: quoniam scilicet omnes existimatur esse mali: nec bonorum malorumque sit aliqua discrecio. Lactatius libro sexto diuinorum institutionum. Huic legi nec prosigari fas est neque derogari ex hac aliquid licet. Neque tota abrogari potest: nec uero aut per senatum aut per populum soli hac legi possunt: neque est

### Abrogare,

### Derogare. Obrogare.

Ch. Meus est hic quidem statim seruus. Sta. nam ego talentum mutuum quod dederam talento inimicum mihi emi. amicum uendidi. Sed ego sum insipientior qui rebus curem publicis potius quam proximum meo tergo, tute iam geram eo domum. Ch. Heus tu asta illico, audi hec tu. Sta. non sto. Ch. at ego te stare uolo. Sta. Quid si egomet te uelle nolo. Ch. haec nimirum statim sanguiter. Sta. Emere melius cui imperes. Ch. per ego emi. atque argentum dedi: sed si non dicto audiens es, quid ago. Sta. dandum malum. Ch. Bene mones, ita facere certunst. St. nisi quidem es obnoxius. Ch. Si bonus es: obnoxius sum. sin secus es, faciam uti iubes. St. quid id ad me attinet bonis ne seruis tu utare: an malis? Ch. quia

querendus explanator aut interpres eius. Abrogatur legi cum prorsus tollit: derogatur legi cum pars de trahit ex autoritate iurisperitorum titulo de uerborum significatione, obrogare uero est legis prioris infirmandae causa legem aliam ferre. Tranquillus in caesare dictatore. Quando ne plebis cito Popeius postea abrogasset. Qui nihil meriti, qui boni non meriti sunt ut ex ingenio malorum: & coniunctione malorum quocque ipsi existimetur. Ex eorum ingenio, ex malorum natura, celestissima existimant bonos esse illos similes. Mage exigere, magis extorquere: & redimere pecuniam. Optio, electio. Misericordia, pro amissione, duarum rerum facere debes electionem an amicum: an rem ipsam perdere uelis. Amicum uendidi. uisus sum talento uendidi esse amicum: quoniam dum illum exigo talentum eo ipso factum ab alieni aui mihi ipsum amicum. Tute iam geram, corrigere tutelam geram, hoc textu, sed ego insipientior: qui curem rebus publicis potius quam meo tergo tutelam geram: quod infortunium proximum est aduentante sene charadre. Sauiter, subintellige loqueris.

Leges perduxerunt iam in potestate suam. magis qui sunt Obnoxii quam parentes liberis. et miseræ etiam Ad parietem sunt fixæ clavis ferreis ubi malos mores Adfigi nimio fuerat æquius. Ch. lubet adire atque Appellare hunc, uerum ausculto perlubens sed metuo. Si compellabo ne aliam rem occipiat loqui. Sta. neque Istis quicquam lege sanctunst, leges mori seruunt: mores autem Rapere properat quia sacrum quia publicum, hercle istis malam Rem magnam moribus dignunst dari, non ne hoc Publice animum aduorti, nam id genus hominum hominibus Vniuersis est aduorsum, atque omni populo malefacit. Male fidem seruando, illis quoque abrogant etiam fidem, qui nihil Meriti, quippe ex eorum ingenio ingenium horum probant. Hoc qui in mente uenerit mihi: re ipsa modo cōmonitus sum Siquis mutuum quid dederit, fit pro proprio perditum. Quum iam repeatas: inimicum amicum beneficio inuenis tuo. Si mage exigere cupias duarum rerum exoritur optio: Vel illud quod credideris perdas, uel illum amicum miseris: Ch. Meus est hic quidem statim seruus. Sta. nam ego talentum mutuum quod dederam talento inimicum mihi emi. amicum uendidi. Sed ego sum insipientior qui rebus curem publicis potius quam proximum meo tergo, tute iam geram eo domum. Ch. Heus tu asta illico, audi hec tu. Sta. non sto. Ch. at ego te stare uolo. Sta. Quid si egomet te uelle nolo. Ch. haec nimirum statim sanguiter. Sta. Emere melius cui imperes. Ch. per ego emi. atque argentum dedi: sed si non dicto audiens es, quid ago. Sta. dandum malum. Ch. Bene mones, ita facere certunst. St. nisi quidem es obnoxius. Ch. Si bonus es: obnoxius sum. sin secus es, faciam uti iubes. St. quid id ad me attinet bonis ne seruis tu utare: an malis? Ch. quia